
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ορισμός του αριθμού των συμμετεχόντων σε ει-
δικά προγράμματα θητείας του άρθρου 65 του 
ν. 5110/2024 (Α’ 75), για το έτος 2025.

2 Καθορισμός αμοιβής των Υποψήφιων Εφέδρων 
Αξιωματικών Βραχείας Εθελοντικής Υπηρεσίας 
και ρύθμιση θεμάτων καταβολής διδάκτρων και 
καταλογισμού ποσών για τους συμμετέχοντες σε 
ειδικά προγράμματα θητείας του άρθρου 65 του 
ν. 5110/2024 (Α’ 75).

3 Αποδοχή δωρεάς προς το Ελληνικό Δημόσιο  - 
Υπουργείο Εθνικής Άμυνας - Γενικό Επιτελείο 
Στρατού, του Βασιλείου Πατέρα για τη χρηματο-
δότηση της ανακαίνισης του ΕΦ ΑΓΙΟΥ ΦΩΚΑ της 
νήσου ΛΕΣΒΟΥ.

4 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

5 Κατανομή προσωπικού στο Εθνικό Αστεροσκο-
πείο Αθηνών (Υπουργείο Ανάπτυξης).

6 Απαγόρευση κυνηγιού για ορισμένο χρόνο, λόγω 
πυρκαγιάς στην περιοχή της Τ.Κ. Σοφικού του Δή-
μου Κορινθίων. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.424/49/441887/ Σ.4638 (1)

Ορισμός του αριθμού των συμμετεχόντων σε ει-
δικά προγράμματα θητείας του άρθρου 65 του 
ν. 5110/2024 (Α’ 75), για το έτος 2025.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 65 και την παρ. 10 του άρθρου 78 του 

ν. 5110/2024 «Ίδρυση Ελληνικού Κέντρου Αμυντικής 
Καινοτομίας, εκσυγχρονισμός θεσμικού πλαισίου των 
Ανωτάτων Στρατιωτικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων, 
σύσταση Κοινού Σώματος Πληροφορικής στις Ένοπλες 
Δυνάμεις και λοιπές διατάξεις» (Α’ 75).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 
98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Την υπό στοιχεία 102928ΕΞ 2023/10-07-2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οι-
κονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441). 

4. Την υπ’ αρ. 100/25-11-24 πρόταση του Συμβουλίου 
Αρχηγών Γενικών Επιτελείων.

5. Την υπ’  αρ. 38/13-05-2025 εισηγητική έκθεση 
του Προϊσταμένου των οικονομικών υπηρεσιών του 
Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, από την οποία προκύπτει 
ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 
πρόσθετη οικονομική επιβάρυνση στον προϋπολογι-
σμό του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας για το τρέχον οι-
κονομικό έτος του ισχύοντος Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής (ΜΠΔΣ) 2022-2025, του 
ν. 4813/2025, που θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες 
πιστώσεις του προϋπολογισμού αυτού, χωρίς να επη-
ρεάζονται τα ανώτατα δεσμευτικά όρια των πιστώσε-
ών του, καθώς και για τα έτη 2026-2031 πέραν αυτού, 
συνολικού ποσού 264.797 € για το 2025, 693.420 € για 
το 2026, 689.320 € για το 2027, 758.825 € για το 2028, 
795.628 € για το 2029, 979.637 € για το 2030, 817.905 € 
για το 2031 (Ε.Φ.1.011.202.0000000, 1.011.203.0000000, 
1.011.204.0000000, ΑΛΕ 2120101011, 2410106001, 
2410901001, 2410902001, 2420909001, 2190201099 
ΑΔΑ ΑΑΥ: 9ΕΓ26-Ο9Ο, Ρ9ΙΚ6-73Η, 98ΘΖ6-Τ5Χ, Ψ39Ν6-
ΑΒΞ, 90Τ76-ΡΦ9, ΨΗΦ46-1ΛΚ, Ψ2ΣΠ6-ΗΜ0, Ψ5616-ΓΒ6, 
ΨΧ4Ε6-ΥΔΕ, Ψ6556-93Ι, ΨΝ1Σ6-ΩΤΚ, 98ΔΓ6-ΡΒΩ, 9ΧΣΝ6-
ΚΜΖ, 9ΟΚΥ6-39Ζ, ΨΠ586-ΚΔ7).

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις δεν αφορούν σε διοι-
κητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 
καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Ορισμός του αριθμού των συμμετεχόντων 
σε ειδικά προγράμματα θητείας

Ο αριθμός των συμμετεχόντων σε ειδικά προγράμματα 
θητείας για το έτος 2025, ορίζεται ως εξής:

α. Στα ειδικά προγράμματα θητείας της περ. α’ της 
παρ. 1 του άρθρου 65 του ν. 5110/2024: Είκοσι (20) για 
τον Στρατό Ξηράς, δέκα (10) για το Πολεμικό Ναυτικό 
και δέκα (10) για την Πολεμική Αεροπορία.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2753

33593

04.06.2025 20:43:46

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33594 Τεύχος B’ 2753/04.06.2025

β. Στα ειδικά προγράμματα θητείας της περ. β’ της 
παρ. 1 του άρθρου 65 του ν. 5110/2024: Δέκα (10) για 
τον Στρατό Ξηράς, πέντε (5) για το Πολεμικό Ναυτικό και 
πέντε (5) για την Πολεμική Αεροπορία.

γ. Στα ειδικά προγράμματα θητείας της περ. γ’ της 
παρ. 1 του άρθρου 65 του ν. 5110/2024: Δέκα (10) για 
τον Στρατό Ξηράς, πέντε (5) για το Πολεμικό Ναυτικό και 
πέντε (5) για την Πολεμική Αεροπορία.

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Μαΐoυ 2025

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός  
Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών Εθνικής Άμυνας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

Ι

Αριθμ. Φ.424/50/441888/ Σ.4639 (2)

Καθορισμός αμοιβής των Υποψήφιων Εφέδρων 
Αξιωματικών Βραχείας Εθελοντικής Υπηρεσίας 
και ρύθμιση θεμάτων καταβολής διδάκτρων και 
καταλογισμού ποσών για τους συμμετέχοντες σε 
ειδικά προγράμματα θητείας του άρθρου 65 του 
ν. 5110/2024 (Α’ 75).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 65 και την παρ. 9 του άρθρου 78 του 

ν. 5110/2024 «Ίδρυση Ελληνικού Κέντρου Αμυντικής 
Καινοτομίας, εκσυγχρονισμός θεσμικού πλαισίου των 
Ανωτάτων Στρατιωτικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων, 
σύσταση Κοινού Σώματος Πληροφορικής στις Ένοπλες 
Δυνάμεις και λοιπές διατάξεις» (Α’ 75).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Την υπό στοιχεία 102928ΕΞ 2023/10-07-2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οι-
κονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441). 

4. Την υπ’ αρ. 143/05-03-2025 εισηγητική έκθεση του 
Προϊσταμένου των οικονομικών υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Εθνικής Άμυνας.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, πέραν αυτής που προβλέπεται στην 
υπό στοιχεία Φ.424/49/441887/Σ.4638/27.05.2025 κοινή 
υπουργική απόφαση της παρ. 10 του άρθρου 78 του 

ν. 5110/2024, το ακριβές ύψος της οποίας εξαρτάται από 
τον αριθμό συμμετεχόντων.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις δεν αφορούν σε διοι-
κητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 
καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Αμοιβή των Υποψήφιων Εφέδρων Αξιωματικών 
Βραχείας Εθελοντικής Υπηρεσίας 

Οι Υποψήφιοι Έφεδροι Αξιωματικοί Βραχείας Εθελοντι-
κής Υπηρεσίας της περ. α) της παρ. 1 του άρθρου 65 του 
ν. 5110/2024 λαμβάνουν ως αμοιβή ποσοστό πενήντα 
τοις εκατό (50 %) επί του μισθού του Δόκιμου Έφεδρου 
Αξιωματικού. 

Άρθρο 2 
Καταβολή διδάκτρων

1. Το Υπουργείο Εθνικής Άμυνας καλύπτει τα δίδακτρα 
των προγραμμάτων σπουδών δεύτερου και τρίτου κύ-
κλου, εφόσον προβλέπονται, για τους συμμετέχοντες σε 
ειδικά προγράμματα θητείας των περ. β) και γ), αντίστοι-
χα της παρ. 1 του άρθρου 65 του ν. 5110/2024.

2. Οι συμμετέχοντες σε ειδικά προγράμματα θητείας 
καταβάλλουν τα δίδακτρα στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα (ΑΕΙ) ή Ανώτατα Στρατιωτικά Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα (ΑΣΕΙ), σύμφωνα με τους οικείους οργανι-
σμούς, και ακολούθως καταθέτουν σχετική αίτηση και 
παραστατικά εξόφλησης των διδάκτρων στην Διεύθυν-
ση που είναι αρμόδια για θέματα προσωπικού του οικεί-
ου Γενικού Επιτελείου προκειμένου να τους επιστραφούν 
τα ποσά που κατέβαλαν. 

3. Για την επιστροφή διδάκτρων που καταβλήθηκαν 
μετά την ένταξη σε ειδικό πρόγραμμα θητείας, πέραν των 
οριζομένων στην παρ. 2, οι συμμετέχοντες σε ειδικά προ-
γράμματα θητείας της περ. β) της παρ. 1 του άρθρου 65 
του ν. 5110/2024 υποχρεούνται να καταθέσουν και υπεύ-
θυνη δήλωση ότι δεν πληρούν τις προϋποθέσεις του άρ-
θρου 86 του ν. 4957/2022 (Α’ 141) περί δωρεάν φοίτησης σε 
πρόγραμμα μεταπτυχιακών σπουδών ή, σε περίπτωση που 
πληρούν τις σχετικές προϋποθέσεις, ότι κατέθεσαν αίτηση 
για απαλλαγή από τα τέλη φοίτησης που απορρίφθηκε.

Άρθρο 3 
Καταλογισμός εξόδων σε περίπτωση διαγραφής 
από τα ειδικά προγράμματα θητείας

1. Σε όσους διαγράφονται από τα ειδικά προγράμματα 
θητείας για τους λόγους που αναφέρονται στις περ. α), β), 
ε), στ) και ζ) της παρ. 3 του άρθρου 65 του ν. 5110/2024 
καταλογίζονται τα δίδακτρα που καλύφθηκαν από το 
Υπουργείο Εθνικής Άμυνας, σύμφωνα με το άρθρο 2, 
ανεξαρτήτως του χρόνου διαγραφής.

2. Όσοι διαγράφονται από τα ειδικά προγράμματα θη-
τείας για τους λόγους της παρ. 1 πριν την ολοκλήρωση 
του ακαδημαϊκού σκέλους, υποχρεούνται να καταβάλ-
λουν επιπλέον υπέρ του Δημοσίου αποζημίωση: 

α) για το σύνολο των καθαρών μηνιαίων αποδοχών 
που έλαβαν μέχρι την ημερομηνία διαγραφής,

β) για κάθε άλλη δαπάνη που κατέβαλαν οι Ένοπλες 
Δυνάμεις κατά την διάρκεια του ακαδημαϊκού σκέλους 
των προγραμμάτων, όπως ιδίως τις δαπάνες μετακίνησης 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33595Τεύχος B’ 2753/04.06.2025

για συμμετοχή σε στρατιωτικές εκπαιδεύσεις, τροφοδο-
σίας τους κατά τη διάρκεια αυτών και ιματισμού.

3. Ως καθαρές μηνιαίες αποδοχές νοούνται αυτές που 
καταβάλλονται στους συμμετέχοντες σε ειδικά προγράμ-
ματα θητείας σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 65 του 
ν. 5110/2024 και το άρθρο 1 της παρούσας, μετά την 
αφαίρεση των νόμιμων κρατήσεων.

4. Τα ποσά των παρ. 1 και 2 καταλογίζονται σύμφωνα 
με τις διατάξεις περί Δημόσιου Λογιστικού και βεβαιώνο-
νται ως δημόσιο έσοδο με διαταγή του Υπουργού Εθνικής 
Άμυνας, η δε είσπραξή τους εκτελείται σύμφωνα με τις 
διατάξεις του Κώδικα περί Εισπράξεως Δημοσίων Εσόδων.

Άρθρο 4 
Καταλογισμός διδάκτρων σε περίπτωση 
διαδοχικής ένταξης σε ειδικό πρόγραμμα θητείας 

1. Στην περίπτωση διαδοχικής ένταξης σύμφωνα με 
το έκτο εδάφιο της περ. γ) της παρ. 1 του άρθρου 65 του 
ν. 5110/2014, εφόσον η ένταξη πραγματοποιήθηκε κατό-
πιν ολοκλήρωσης του ειδικού προγράμματος θητείας της 
περ. α), στους συμμετέχοντες που διαγράφονται καταλογί-
ζονται επιπλέον τα δίδακτρα του προγράμματος της περ. β) 
της ίδιας παραγράφου, σύμφωνα με τα ειδικότερα οριζόμε-
να στην παρ. 7 του ίδιου άρθρου, εάν προηγουμένως είχαν 
ενταχθεί και σε αυτό χωρίς να το ολοκληρώσουν. 

2. Στην περίπτωση διαδοχικής ένταξης σύμφωνα με το 
όγδοο εδάφιο της περ. γ) της παρ. 1 του άρθρου 65 του 
ν. 5110/2014, στους συμμετέχοντες που διαγράφονται 
καταλογίζονται επιπλέον τα δίδακτρα του προγράμμα-
τος της περ. β) της ίδιας παραγράφου, σύμφωνα με τα 
ειδικότερα οριζόμενα στην παρ. 7 του ίδιου άρθρου.

Άρθρο 5 
Έναρξη ισχύος 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Μαΐου 2025

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός  
Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών Εθνικής Άμυνας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

Ι

(3)

Αποδοχή δωρεάς προς το Ελληνικό Δημόσιο  - 
Υπουργείο Εθνικής Άμυνας - Γενικό Επιτελείο Στρα-
τού, του Βασιλείου Πατέρα για τη χρηματοδότηση 
της ανακαίνισης του ΕΦ ΑΓΙΟΥ ΦΩΚΑ της νήσου 
ΛΕΣΒΟΥ.

Με την υπό στοιχεία Φ.894/57/646870/Σ.162/ 
29-05-2025, απόφαση του του Υπουργού Εθνικής Άμυ-
νας, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις: 

α. Των παρ. 1 και 4 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 
«Κώδικας Κοινωφελών Περιουσιών - Σχολαζουσών Κλη-

ρονομιών και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185) όπως αναδιατυ-
πώθηκαν με την παρ. 2 του άρθρου 32 του ν. 4223/2013 
«Ενιαίος Φόρος Ιδιοκτησίας Ακινήτων και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 287) και τροποποιήθηκαν με το άρθρο 28 του 
ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας 
στις διατάξεις της οδηγίας (Ε.Ε) 2016/881 (Α’ 110).

β. Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός, Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

γ. Των άρθρων 496, 498, 499 του Αστικού Κώδικα, 
γίνεται αποδεκτή η δωρεά προς το Ελληνικό Δημόσιο - 
Υπουργείο Εθνικής Άμυνας - Γενικό Επιτελείο Στρατού, 
του Βασιλείου Πατέρα για τη χρηματοδότηση της ανα-
καίνισης του ΕΦ ΑΓΙΟΥ ΦΩΚΑ της νήσου ΛΕΣΒΟΥ, ύψους 
τριάντα εννέα χιλιάδων οχτακοσίων είκοσι πέντε ευρώ 
(39.825,00 €), χωρίς Φ.Π.Α..

Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ/174/8345 (4)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 

6.  Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119). 

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130). 

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-
ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33596 Τεύχος B’ 2753/04.06.2025

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προ-
σωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/ 
2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις».(Α’ 139).

11. Την υπ’ αρ. 947/19-06-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/ 
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού. 

13. Την υπ’ αρ. 26/31.10.2023 Πράξη του Υπουργι-
κού Συμβουλίου «Έγκριση προγραμματισμού προ-
σλήψεων έτους 2024 και τροποποίηση των υπ’ αρ. 42/ 
30-09-2020, 50/04-11-2021 και 31/27-09-2022 Πράξεων 
Υπουργικού Συμβουλίου».

14. Τα υπό στοιχεία Φ/55931/Ζ2/20-05-2025 και 
Φ.122.1/53393/Ζ2/15-05-2025 έγγραφα του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-
νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζει:

Την κατανομή ένδεκα (11) ατόμων, σε θέσεις μελών 
ΔΕΠ, ως ακολούθως:

- ένα (1) άτομο, στο Ελληνικό Μεσογειακό Πανεπιστήμιο
- τέσσερα (4) άτομα, στο Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο 

Θεσσαλονίκης
- ένα (1) άτομο, στο Πολυτεχνείο Κρήτης
- δύο (2) άτομα, στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων
- δύο (2) άτομα, στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανε-

πιστήμιο Αθηνών
- ένα (1) άτομο, στο Πάντειο Πανεπιστήμιο Κοινωνικών 

και Πολιτικών Επιστημών.
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Μαΐου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./170/6428 (5)

Κατανομή προσωπικού στο Εθνικό Αστεροσκο-
πείο Αθηνών (Υπουργείο Ανάπτυξης). 

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τα άρθρα 76 και 77 του 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111). 

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-
ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προ-
σωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/ 
2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

13. Τo υπ’ αρ. 1142/14-04-2025 έγγραφο του Εθνικού 
Αστεροσκοπείου Αθηνών.

14. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6). 

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

16. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, σε μόνιμη θέση Ερευ-
νητή Β’ βαθμίδας, στο Ινστιτούτο Αστρονομίας Αστρο-
φυσικής Διαστημικών Εφαρμογών και Τηλεπισκόπησης 
(ΙΑΑΔΕΤ) του Εθνικού Αστεροσκοπείου Αθηνών (Υπουρ-
γείο Ανάπτυξης), με γνωστικό αντικείμενο «Παρατηρη-
σιακή Αστροφυσική».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33597Τεύχος B’ 2753/04.06.2025

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 26 Μαΐου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. 207016 (6)

Απαγόρευση κυνηγιού για ορισμένο χρόνο, λόγω 
πυρκαγιάς στην περιοχή της Τ.Κ. Σοφικού του Δή-
μου Κορινθίων. 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  

ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης» (Α’ 97).

2. Την από 13-08-2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχο-

μένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 

ν. 4824/2021 (Α’ 156).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 47 έως 55 του ν. 4915/2022 

(Α’ 63).

4. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 

υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

5. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 

”Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

(Υ.Π.ΕΝ.)” (Α’ 160)» (Α’ 77).

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/ 

16-5-2022 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός 

των διοικητικών λεπτομερειών μεταφορά των δα-

σικών υπηρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και 

λοιπών θεμάτων της παρ.  5 άρθρου τρίτου της από 

13-8-2021 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143) 

η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν.  4824/2021 

(Α’ 156)» (Β’ 2415).

7. Το άρθρο 6 της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/ 

2740/25-08-2022 (Β’ 4528) κοινής απόφασης περί εξου-

σιοδότησης υπογραφής στους Προϊσταμένους των Δα-

σαρχείων «Με εντολή Υπουργού» του Υπουργού Περι-

βάλλοντος και Ενέργειας, «Με εντολή Υφυπουργού» του 

Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και «Με εντο-

λή Γενικού Γραμματέα Δασών» του Γενικού Γραμματέα 

Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

8. Τις διατάξεις του ν.δ. 86/1969 και ιδίως τα άρθρα 251, 

258, 259 και 261 αυτού.

9. Την υπ’  αρ. 414985/29-11-1985 (Β’  757) κοινή 

απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και 

Γεωργίας και ιδίως το άρθρο  6 παρ. 1 αυτής, κα-

θώς και την υπό στοιχεία Η.Π. 37338/1807/Ε.103/ 

01-09-2010 (Β’ 1495) κοινή απόφαση των Υπουργών Οι-

κονομικών, Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτι-

λίας, Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/85494/2954/ 
02-08-2024 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Ρυθμίσεις θήρας για την κυνηγετική περίοδο 
2024 - 2025» (Β’ 4554).

11. Το υπ’ αρ. 361523/02-08-2024 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δασών Κορινθίας.

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/77880/2414/ 
19-08-2021 διαταγή του Τμήματος Διαχείρισης Άγριας 
Ζωής και Θήρας του ΥΠΕΝ «Απαγόρευση θήρας και έκ-
δοση Δασικών Απαγορευτικών Διατάξεων στις πληγείσες 
από πυρκαγιά περιοχές της χώρας».

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/86717/2749/ 
21-08-2023 διαταγή της Διεύθυνσης Διαχείρισης Δασών 
του ΥΠΕΝ «Απαγόρευση θήρας και έκδοση Δασικών 
Απαγορευτικών Διατάξεων στις πληγείσες από πυρκαγιά 
περιοχές της χώρας».

14. Την ανάγκη λήψης άμεσων μέτρων προστασίας 
και αποκατάστασης της άγριας πανίδας λόγω των ιδιαί-
τερα δυσμενών συνθηκών που προκάλεσε η πυρκαγιά 
που εξερράγη την 17-07-2024 και έκαψε μεγάλες αγρο-
τικές και δασικές εκτάσεις στην Τ.Κ. Σοφικού του Δήμου 
Κορινθίων, από τις οποίες οι δασικής μορφής εκτάσεις 
έχουν κηρυχθεί αναδασωτέες με την υπ’ αρ. 435193/ 
02-09-2024 (Δ’ 630) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Δασών.

15.  Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Απαγορεύουμε το κυνήγι όλων των θηραμάτων για 
χρονικό διάστημα έξι (6) ετών (και επανεξέταση της 
αναγκαιότητας παράτασης την 01-07-2031), ήτοι από 
την δημοσίευση της παρούσας έως και το κυνηγετικό 
έτος 2030-2031 (31-07-2031), σε έκταση εμβαδού 4.378 
στρεμμάτων περίπου της Τ.Κ. Σοφικού του Δήμου Κο-
ρινθίων, που περιλαμβάνει την αποτεφρωθείσα από την 
πυρκαγιά που εξερράγη την 17η Ιουλίου 2024 έκταση 
καθώς και μη καμένη έκταση περιμετρικά αυτής, λόγω 
των ιδιαίτερα δυσμενών συνθηκών που προκάλεσε η 
πυρκαγιά, με συνέπεια να επηρεαστούν αρνητικά οι συν-
θήκες προστασίας και διαχείρισης των πληθυσμών των 
θηραμάτων στις εκτάσεις που κάηκαν. 

Η εν λόγω έκταση απεικονίζεται στο επισυναπτόμενο 
απόσπασμα κτηματολογίου και περιγράφεται με τα εξής 
όρια: 

Ξεκινάει από την Επαρχιακή οδό Σοφικού - Κόρφου 
από το βόρειο όριο της φωτιάς και εκτείνεται δυτικά για 
900 μέτρα περίπου ακολουθώντας την κορυφογραμμή, 
στην συνέχεια κατευθύνεται νοτιοδυτικά μέχρι τις ανεμο-
γεννήτριες στην κορυφή Πολίτη, από εκεί κατευθύνεται 
νοτιοανατολικά και καταλήγει στην Επαρχιακή οδό Σο-
φικού - Κόρφου στο νότιο όριο της φωτιάς. 

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της, η δε τήρη-
σή της, ανατίθεται στα όργανα της Δασικής Υπηρεσίας, 
Δημόσιας Τάξης, τις Κυνηγετικές Οργανώσεις καθώς και 
σε κάθε φιλόνομο πολίτη.

Οι παραβάτες των αναγραφομένων στην παρούσα, 

διώκονται και τιμωρούνται, σύμφωνα με τις εκάστοτε 

ισχύουσες διατάξεις. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33598 Τεύχος B’ 2753/04.06.2025

Συνημμένα: απόσπασμα κτηματολογίου, όπου απεικονίζεται η έκταση επί της οποίας δια της παρούσας απόφασης 
απαγορεύεται το κυνήγι όλων των θηραμάτων.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33599Τεύχος B’ 2753/04.06.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33600 Τεύχος B’ 2753/04.06.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33601Τεύχος B’ 2753/04.06.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κόρινθος, 28 Μαΐου 2025

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Ο Δασάρχης Κορίνθου 

ΑΛΕΞΙΟΣ ΑΔΑΜ







ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33604 Τεύχος B’ 2753/04.06.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02027530406250012*


